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Önsöz
Değerli paydaşlarımız,

Otomotiv sektörünü yerel ve küresel olarak değerlendirdiğimiz Otomotiv Sektörel Bakış raporumuzu sizlerle paylaşmaktan 
mutluluk duyuyorum. 

Ülkemiz ekonomisi için en önemli sektörlerden biri olan otomotiv; üretim kapasitesi, ihracatı ve istihdamı ile Türkiye 
ekonomisine büyük katkı sağlamaktadır. Ancak, küresel ekonomideki dalgalanmalar, piyasadaki değişimler ve yeni finansal 
düzenlemeler, sektörümüzü de yakından ilgilendirmektedir. 

Özellikle son yıllarda yaşanan pandemi tüm sektörleri olduğu gibi otomotiv sektörünü de derinden etkiledi. Yaşanan bu 
kriz ile beraber, sektörün büyük bir değişim sürecine girdiğinin farkındaydık. Sektördeki oyuncuları zorlayacağı öngörülen; 
düşük karbon salınımlı hibrit ve elektrikli araçların geçmişe göre daha çok tercih edilmesinin yarattığı talep değişimi, 
tedarik sorunları ve çip krizi gibi sorunların yanı sıra, hızlanan dijitalleşme, üretim süreçlerinin otomasyonu, inovatif akıllı 
mobilite alternatifleri ve bağlantılı araç özellikleri sunan yeni pazar oyuncularının eklenmesi, sektörün eşi benzeri 
görülmemiş bir değişim ve dönüşüm sürecine girmesine sebep oldu. 

Tüm bunlara ek olarak geçtiğimiz sene başlayan ve hala devam eden Rusya – Ukrayna Savaşı, yüksek enflasyon, yükselen 
enerji maliyetleri ve dünya genelindeki olumsuz ekonomik tablo küresel olarak sektör üzerinde etkisini gösteriyor. 2022 
yılının Aralık ayında KPMG’nin düzenlediği Küresel Otomotiv Yöneticileri Araştırmamızın sonuçları bunu açık bir şekilde 
ortaya koyuyor. Araştırmaya katılan Otomotiv sektörü yöneticilerinin öncelikli sorunları arasında yetenek açığı, belirsiz 
malzeme ve bileşen tedariki, sorunlu jeopolitik tablo ve zorlu makroekonomik koşullar yer alıyor. Ankete katılanların yüzde 
76’sı enflasyonun ve yüksek faiz oranlarının 2023 ve sonrasında işlerini olumsuz etkileyeceğinden endişe ederken, endişe 
etmeyenlerin oranı yalnızca yüzde 14. Bununla birlikte yöneticiler, küresel ekonominin karşı karşıya olduğu rüzgârlar göz 
önüne alındığında, yakın vadeli sonuçlar konusunda daha temkinli bir duruş ortaya koyuyor. 

Bununla birlikte raporumuzda sektörü bekleyen önemli fırsatlar olduğu da belirtiliyor. Anketimize katılan yöneticilerin yüzde 
83’ü, 2021’deki yüzde 53’lük orana kıyasla önümüzdeki beş yıl içinde daha yüksek kâr elde edeceklerinden emin. Bir diğer 
pozitif gelişme sektördeki dijitalleşme.  Üretim tarafından, satış pazarlama kanallarına kadar her süreç dijitalleşmeden 
nasibini alıyor. Üretim süreçleri artık akıllı otomasyona tabi, satış tarafında müşterilerin ihtiyacı doğrultusunda bayiler 
fiziksel olmaktan çıkarak dijitale dönüyor, bağlantılı araçlar ve otonom araçlar IOT (nesnelerin İnterneti) destekli parçalardan 
oluşuyor. Özetle sektör genelinde fizikselden dijitale hızlı bir geçiş söz konusu. Ankete katılan yöneticiler bu dönüşümün de 
etkisi ile satış sonrası gelirlerde yüksek bir artış bekliyor. Yöneticilerin yüzde 62’si tüketicilerin, elektrikli araç şarjı, gelişmiş 
sürücü yardımı, araç bakım analitiği gibi yazılım hizmetleri ve güncellemeler için abonelik ücreti ödemeye istekli olacağına 
inanıyor. 

Tüm bu gelişmelerin yanı sıra, raporumuz ekonomi alanında yaşanan önemli gelişmeleri masaya yatırarak, finansal 
düzenlemelerin sektörümüzde yaratacağı etkileri, dünya ekonomisindeki son gelişmeleri ve bunların Türkiye’deki 
yansımalarını okuyucularımız ile paylaşıyor. Raporumuzun otomotiv sektörünün tüm paydaşları için faydalı olmasının umuyor, 
iyi okumlar diliyorum. 

Teşekkür ederim. 

Hakan Ölekli 
Otomotiv Sektörü Lideri 
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Küresel Otomotiv 
Sektörünün Genel Görünümü

KPMG tarafından yayımlanan 23. Küresel Otomotiv 
Yöneticileri Anketi’ne göre otomotiv sektörü yöneticileri 
2023 yılı başta olmak üzere yakın gelecekte nitelikli insan 
kaynağı bulma, hammadde tedariki, yüksek enflasyon 
gibi makroekonomik gelişmeleri önemli risk unsurları 
arasında gördüklerini dile getirmektedir. Bununla birlikte, 
yöneticilerin uzun vadede kârlı büyüme konusunda 
2021’den daha iyimser olduğu görülmektedir. Sektör 
yöneticilerinin %83’ü önümüzdeki beş yılda sektörde 
yüksek kârlar elde edileceğini öngörmektedir.

2022 yılında küresel otomotiv pazarında takip edilen 
sorunlar ve risklerin 2023 yılında da bir miktar hafifleyerek 
devam etmesi beklenirken sektörde öne çıkan dijitalleşme, 
sürdürülebilirlik, otonom araçlar, hizmet olarak mobilite 
(MaaS) gibi trendlerin önemli teknolojik gelişmeleri 
tetiklemeye devam ederek müşteri deneyimini daha da 
geliştirmesi beklenirken bu durumun elektrikli araçlar 
başta olmak üzere otomotiv sektöründe talebi yukarı yönlü 
etkileyeceği değerlendirilmektedir. Ayrıca söz konusu 
trendlerin geleneksel tedarikçilerin yerini alan teknoloji 
şirketleri ve üretimde yerlileşme ile uzun vadede kârlılığı 
desteklemesi beklenmektedir.

Kaynak: ACEA, OICA
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2022 yılında küresel otomotiv pazarı yarı iletken tedarikinde 
bir miktar da olsa rahatlama kaydedilmesi ve yılın son 
çeyreğinde satışlarda gözlenen artışın etkisiyle 66,2 milyon 
yeni araç kaydı ile 2021 yılı sayılarına ulaşmayı başarmıştır. 
Öte yandan sektörde talep pandemi öncesi seviyenin 
altında seyretmeye devam etmektedir. Dünya genelinde 
binek aracı üretimi 68 milyon adet ile 2022 yılında yıllık 
bazda %7,9 oranında artış kaydetmiştir. Pandeminin devam 
ettiği 2021 yılındaki düşük baz etkisi ilgili gelişmede etkili 
olurken üretimde de pandemi öncesi dönemin seviyelerine 
ulaşılamadığı görülmektedir.

Türkiye’nin de dahil olduğu Avrupa bölgesinde ise 
yeni binek aracı kayıtlarının 2022 yılında yıllık bazda 
%10,4 oranında gerilediği gözlenmektedir. Yarı iletken 
tedarikindeki sorunlar ve devam eden Rusya-Ukrayna 
savaşı söz konusu gelişmede etkili olan sebepler arasında 
öne çıkmaktadır. Avrupa Birliği’nde binek aracı üretimi 
2022 yılında bir önceki yıla göre %7,1 oranında artış 
kaydetmiştir. Öte yandan aynı dönemde Rusya ve 
Ukrayna’da üretimin sırasıyla %67,4 ve %79,7 oranında 
azalması Avrupa genelinde üretimin 2022’de yıllık bazda %
1,6 oranında gerilemesine neden olmuştur.

Dünyada motorlu taşıt üretimi (bin adet) Dünyada motorlu taşıt satışları (bin adet)
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Türkiye’de Otomotiv 
Sektörünün Genel Görünümü

Türkiye’de otomotiv pazarı 2022’de baz etkisinin de desteğiyle 
2021 yılına göre %7 oranında artış kaydetmiştir. Ayrıca 2022 
yılında otomotiv sanayii firmalarının kapasite kullanım oranı 
pandemi yıllarındaki %65 düzeyinden %70’e yükselmiştir. Öte 
yandan sektörde küresel çip krizi ve Rusya-Ukrayna savaşının 
etkileri devam etmekte, üretimin talebi karşılaması güçleşirken 
söz konusu durum fiyatlara artış olarak yansımaktadır. Ayrıca 
yüksek ÖTV oranları da 2022 yılında iç talep üzerinde bir miktar 
baskı yaratmıştır.

Otomotiv sektöründe arz-talep dengelerine ilişkin konjonktür 
2023 yılında da devam etmekle birlikte çip krizine ilişkin olumlu 
gelişmeler kaydedildiği gözlenmektedir. 2023 yılının ilk 4 ayında 
pazar yıllık bazda %57,3 artış ile hızlı büyüme kaydetmiştir. 
Ayrıca, bu dönemde pazarın yaklaşık 351 bin adet araç satışı 
ile son 10 yılın Ocak-Nisan dönemi verileri içinde en yüksek 
değeri aldığı gözlenmektedir. Yüksek enflasyon ortamının kalıcı 
olabileceğine ilişkin endişeler ve seçim dönemi belirsizliğinin bu 
dönemde tüketici talepleri üzerinde etkili olan sebepler arasında 
yer aldığı değerlendirilmekte, tüketicilerin söz konusu sebeplerle 
otomotiv taleplerini öne çekmiş olabileceği düşünülmektedir.

2023’ün ilk 4 ayında otomotiv sektöründe adet bazında 
toplam ithalat yıllık bazda %67,2 ile güçlü artış kaydederken 
ihracatın %9,1 oranında artış kaydetmesi dikkat çekmektedir. 

Kaynak:OSD, ODMD
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Türkiye otomotiv sektöründe üretim ve satışlar (bin adet)

Bu dönemde otomobil ihracatının ise %22,4 oranında artış 
kaydettiği görülmektedir. 2023 Ocak-Nisan döneminde adet 
bazında ihracatını bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla iki katına 
çıkaran Oyak Renault’un söz konusu büyümede etkili olduğu 
değerlendirilirken, Oyak Renault’u, aynı dönemde ihracatını 
yıllık bazda %23,7 artıran Hyundai Assan takip etmiştir. 2023 yılı 
Ocak-Haziran döneminde, bir önceki yılın aynı dönemine 
kıyasla, toplam otomotiv ihracatı dolar bazında %15 ve euro 
bazında ise geçen yılın aynı dönemine göre %16 oranında arttı. 
Bu dönemde toplam otomotiv ihracatı 17,7 milyar dolar olarak 
gerçekleşirken, otomobil ihracatı %20 artarak 5,4 milyar dolar 
seviyesine ulaştı. euro bazında otomobil ihracatı ise %16 
artarak 4,9 milyar euro düzeyinde gerçekleşti. 2023 yıl sonu 
tahminlerine göre toplam otomotiv ihracatının 34 milyar dolar 
seviyesinde gerçekleşmesi beklenmekte.

ODMD verilerine göre yurt içinde elektrikli otomobil satışları 
2023 yılının Ocak-Mayıs döneminde yıllık bazda %476 oranında 
artış kaydetmiştir. Geçen yılın aynı döneminde toplam yurt içi 
otomobil satışlarında %1’in altında pay alan elektrikli otomobiller 
yılın ilk 5 aylık döneminde tüm satışlar içindeki payını %3 
düzeyine yükseltmiştir. Mart ayında elektrikli otomobillerde 
ÖTV matrah sınırının yukarı çekilmesine ilişkin alınan kararın da 
elektrikli araç satışlarındaki yükselişte etkili olmaya devam ettiği 
görülmektedir.

Türkiye otomotiv sektöründe ihracat ve ithalat (bin adet)
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Otomotiv Sektöründe Mobilite

Pandeminin ardından küresel boyutta birçok sektörde 
yükselişe geçen dijitalleşme ve sürdürülebilirlik trendleri 
otomotiv sektöründeki gelişmelere de öncülük etmektedir. 
Küresel otomotiv üreticileri 2030-2050 yılları arasında karbon 
nötr olma taahhütlerini korurken bunu başarmaya yönelik 
inovatif çalışmalar gerçekleştirmeye ve bu alanda elektrikli 
araç üretimini artırmaktan hizmet olarak mobilite’ye (MaaS) 
uzanan çeşitli alanlarda teknolojik gelişmelere öncülük 
etmektedirler. Değişen müşteri alışkanlıkları ve beklentileri 
ile dijitalleşme alanında yaşanan hızlı gelişmeler otomotiv 
sektöründe standart otomobil kullanımı deneyimini birçok 
farklı mobilite unsuru ile çeşitlendirmektedir. 

Kent sakinlerine yüksek bir yaşam kalitesi sunmak ve bu 
refahı sürdürülebilir bir şekilde sağlayabilme amacıyla 
dünyada «akıllı şehir» uygulamaları yaygınlık kazanmaya 
başlamıştır. Akıllı şehirlerin oluşturulmasında en önemli 
unsurlar arasında yer alan bağlantılılık özelliği ile Akıllı 
Ulaşım Sistemleri (ITS) ve Nesnelerin İnterneti (IoT) gibi 
uygulamalar yaygınlaşmaya başlamıştır. Bağlantılı araçlar veri 
toplama ve analiz etme yetkinliklerinin de etkisiyle sensörler 
ve araçlar arası iletişim ile trafik güvenliğinin artırılmasına, 
navigasyon çözümleri ile seyahat rotalarının optimize 
edilmesine, yol yapısı ve trafik verilerinin toplanıp analiz 
edilmesi gibi uygulamalarla ulaşım altyapıları performansının 
takip edilmesine destek olmaktadır. Ayrıca bağlantılı araç 
teknolojilerinde en önemli devrimlerden biri olarak görülen 
otonom araçların, insan faktörüne ihtiyaç duymadan yolu, 
trafik durumunu ve çevre şartlarını algılayarak kesintisiz 
trafik akışı sağlanması, enerji tüketiminin azaltılması ve 
yol kapasitesinin artırılması gibi alanlarda önemli katkılar 
sağlaması beklenmektedir. Ayrıca yüksek güvenlik 
sağlayan otonom araçlar yaygınlaştığında engelli ve yaşlı 
vatandaşlar da dahil olmak üzere birçok kişi tarafından 
kolaylıkla kullanılabilecek ve toplumun daha büyük bir 
kesiminin mobilite ihtiyacını karşılayabilecektir. Küresel 
otomotiv sektöründeki firmalar ve teknoloji firmaları 
otonom araçlara yönelik çalışmalar yaparken Türkiye’de 
mobilite alanında yazılım ve mühendislik hizmetleri veren 
firmalar da otonom araçlar ve bağlantılılık üzerine AR-GE 
çalışmalarını sürdürmektedir.

Hem sanayi üretimi hem de ulaşımdaki kullanım 
aşamalarıyla küresel CO2 emisyonunda oldukça yüksek 
pay alan otomotiv sektöründe sürdürülebilir mobiliteyi 
sağlamak amacıyla çeşitli çözümler sunulmaktadır. 
Otomobiller başta olmak üzere tüm karayolu araçlarının 
fosil yakıtlar yerine hidrojen veya elektrikle çalışan araçlara 
dönüştürülmesi bunlar içinde en önemli hedefler arasında 
yer almaktadır. 2016 yılında Paris Anlaşması’nı imzalayan 
Türkiye de 2053 yılı için net emisyonu sıfıra düşürme 
hedefini açıklamıştır. 

Bu doğrultuda TOGG ve diğer bazı otomotiv üreticilerinin 
yakın zamandaki atılımları da dikkate alınarak yurt içinde de 
elektrikli araç üretiminin 2030 yılına kadar hızla büyümesi 
beklenmektedir. Ayrıca Sürdürülebilir Mobilite İnisiyatifi 
Derneği gibi sivil toplum kuruluşları da yurt içinde mobilite 
ekosisteminin gelişmesine katkı sağlamayı hedeflemektedir.

Bireysel araç kullanımında yaşanan değişimlerin yanı sıra 
paylaşımlı araç kullanımı gibi yeni çözümlerle de karbon 
salınımının azaltılması hedeflenmektedir. Kişisel araç 
sahipliğinin azalmasına neden olan araç paylaşımı, daha 
yüksek yakıt tüketimi olan araçların kullanım sürekliliğinin 
azalmasını sağlayabilmektedir. Ayrıca araç paylaşımı, 
park halindeki araç sayısını azaltarak daha fazla yeşil alan 
oluşturulabilmesine de olanak sağlayabilmektedir. 

Paylaşımlı araç uygulamalarına paralel olarak mikromobilite 
de şehir içi ulaşımda öne çıkan trendler arasında yer 
almaktadır. Yoğun trafik nedeniyle ulaşımda zaman kaybının 
yaşandığı büyük şehirler başta olmak üzere birçok şehir 
ve bölgede mobil uygulamalar ile kolaylıkla kullanılabilen 
çevre dostu elektrikli scooter, bisiklet ve motorların 
kullanımı yaygınlaşmaya başlamıştır. Eski yerleşim yerleri 
ve dar sokakların bir arada olduğu Avrupa ülkelerinde hızla 
yaygınlaşan bu trend Türkiye’de de Martı ve Binbin gibi öncü 
firmalar ile son yıllarda şehir içi mobilitenin sağlanmasında 
önemli yer edinmiştir. Ayrıca birçok yerli firma tarafından 
üretilen 2-3 tekerlekli motorlara küçük yerleşim yerleri 
de dahil olmak üzere şehir hayatında sıkça rastlamak 
mümkündür. Bunun yanı sıra tüketicilerin araç konforunda 
seyahat etmesine olanak tanıyan elektrikli mikro arabalar da 
tüketicilerin kullanımına sunulmaktadır. Smart markası bu 
pazarda önemli paya sahip olmakla birlikte büyük OEM’ler 
de çoğunlukla elektrikli olmak üzere bu alanda yeni araç 
modellerini piyasaya sürmektedirler. 

Bireysel ulaşım ihtiyaçlarının yanı sıra e-ticaretin de hızla 
yaygınlaşmaya devam ettiği dijital çağda teslimat ve kurye 
ekosistemi de hızla büyümeye devam etmektedir. Araç 
kullanımını artıran bu talep karşısında e-ticaret 
faaliyetlerinde bulunan firmalar da çevreci ve trafik 
seviyesinin görece daha az yükseleceği çözümler 
planlamakta dolayısıyla elektrikli mikromobilite pazarının 
gelişmesine katkıda bulunmaktadır. Pandemi döneminde 
Türkiye’de en hızlı büyüyen sektörler arasında yer alan e-
ticaretin ülke genelinde yaygınlaşması ile bazı kargo 
şirketleri öncülüğünde teslimatta elektrikli araç ve elektrikli 
mikro araç kullanımı başlamıştır. Sektördeki büyümenin 
hızla devam etmesi elektrikli mikromobilitenin Türkiye 
mobilite sektöründe öne çıkan trendler arasında olmaya 
devam edeceğinin sinyallerini vermektedir.

Kaynak:T.C. Sanayi Bakanlığı, TSKB
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19/06/2012 tarih ve 28328 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2012/3305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki 
“Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar” ile 
yürürlüğe konulan yeni yatırım teşvik sistemi otomotiv 
sektörü açısından birçok yeniliği ve fırsatı beraberinde 
getirmiştir.

Teşvik Sisteminin otomotiv sektörüne yönelik 
fırsatları nelerdir?

1) Asgari Yatırım Tutarları

2012/3305 sayılı Karar ile otomotiv yatırımlarına 
düzenlenecek teşvik belgeleri için gereken asgari yatırım 
büyüklüklerinin düşürülmesiyle daha çok yatırımın teşvik 
sisteminden yararlanması amaçlanmaktadır. Buna göre;

• Bölgesel teşvik kapsamına girme bakımından “motorlu
kara taşıtı ve yan sanayi yatırımları” için gerekli olan
yatırım büyüklüğü 1. Bölge için 4 Milyon TL, 2. Bölge için
3 Milyon TL, 3. Bölge için 2 Milyon, 4., 5. ve 6. Bölge
için 1.5 Milyon TL’ dir.

2) Otomotiv Sektörü Bakımından Önemli Yatırımlar
“Öncelikli Yatırım” Kapsamındadır

2012/3305 sayılı Karar’ın 17. Maddesinde “Öncelikli Yatırım 
Konuları” sayılmaktadır. Bu maddede sayılan öncelikli 
yatırım konuları, nerede yapılırsa yapılsınlar, 5. Bölge’de 
uygulanan bölgesel desteklerden yararlanabileceklerdir. 
Yatırımın 6.Bölgede yapılması halinde bu bölgede sağlanan 
desteklerden faydalanılması mümkündür.

Bu Karar ile otomotiv sektörü yatırımları da öncelikli yatırım 
kapsamına alınmış ve belli tutarın üzerindeki ana ve yan 
sanayi yatırımları da öncelikli yatırım kapsamına alınmıştır.

Öncelikli yatırım kapsamına dâhil edilen 
otomotiv yatırımları şunlardır:

• Asgari 300 milyon TL tutarındaki “motorlu kara taşıtları 
ana sanayinde yapılacak yatırımlar”

• Asgari 75 milyon TL tutarındaki “motor yatırımları”

• Asgari 20 milyon TL tutarındaki “motor aksamları, 
aktarma organları ve bunların aksamları ile otomotiv 
elektroniğine yönelik yatırımlar”

• Asgari 50 milyon TL tutarındaki “elektrik veya 
hidrojenle çalışan ulaşım araçları imalatını da içeren 
sanayi tesisi yatırımları”

Bununla beraber, bu kapsamda sektör için önem arz eden 
“test merkezi yatırımları” da öncelikli yatırımlar arasına 
alınmıştır.

Öncelikli yatırımlara sağlanacak destekleri 
başlıklar halinde özetleyecek olursak:

• KDV İstisnası,

• Gümrük Vergisi Muafiyeti,

• 7 yıl süreyle Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği (5.
Bölge)

• %40 Yatırıma Katkı Oranı ile %80 Oranında Vergi
İndirimi (5. Bölge)

• 1.400 Bin TL’ye kadar Faiz Desteği

• Yatırım Yeri Tahsisi

Bu desteklere ek olarak, bu yatımları yapan yatırımcılar 
“yatırıma katkı oranının %80’ini yatırım döneminde” 
kullanabileceklerdir. 01/05/2021 - 31/12/2025 tarihleri arası 
bina-inşaat harcamalarına KDV istisnası uygulanmaktadır.

Otomotiv Sektöründe Teşvik Sistemi
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Yatırım teşvik sisteminde 5. ve 6. Bölgelere sağlanan destekler aşağıdaki tabloda özetlenmektedir

Yatırım teşvik sisteminde 5. ve 6. Bölgelere sağlanan destekler aşağıdaki tabloda özetlenmektedir

Destek Unsurları 5.Bölge 6.Bölge
KDV İstisnası + +

Gümrük Vergisi Muafiyeti + +

Vergi İndirimi Yatırıma Katkı Oranı (%) OSB Dışı 40 50

Sigorta Pirimi İşveren His. Desteği OSB Dışı 7 yıl 10 yıl

Yatırım Yeri Tahsisi + +

Faiz Desteği + +

Gelir Vergisi Stopajı Desteği - 10 yıl

Sigorta Primi Desteği - 10 yıl

Destek Unsuru 1.Bölge için Bölgesel Teşvik
Destekleri

Öncelikli Yatırımlara Sağlanan 
4. Bölge Destekleri

Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği 2 Yıl 6 Yıl

Yatırıma Katkı Oranı % 15 % 30

Yatırıma Katkı Oranının Yatırım Döneminde 
Faydalanabilecek Kısmı

Yatırıma Katkı Oranı’nın %80’i Yatırıma Katkı Oranı’nın %80’i

Faiz Desteği Verilmiyor 1.200 Bin TL’ye kadar

Aşağıdaki tabloda, 1. Bölgede yer alan Bursa’da yapılacağı varsayılan bir otomotiv yatırımı üzerindeki devlet destekleri 
özetlenmektedir. Bursa’da yapılan bu yatırımın öncelikli yatırım kapsamında olduğu görülmektedir.
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3) Yatırımlarda Belli Segmentlerde Gümrüksüz İthalat
Yapma Hakkı

Bu destek mekanizmasına göre, otomobil üretimine yönelik 
olarak;

• Asgari 100.000 adet/yıl kapasiteli yeni bir yatırım
yapılması veya

• Mevcut tesislerin kurulu kapasitelerinin en az 100.000
adet/yıl artırılması halinde,

Yatırımcılara, yatırım süresi içerisinde olmak kaydıyla gümrük 
vergisine tabi olmaksızın motor silindir hacmi 1.600 cm3’e 
kadar, Hibrit ve/veya elektrikli otomobil üretimine yönelik 
yatırımlarda izin verilen toplam ithalat miktarının azami yüzde 
onuna kadar motor silindir hacmi 2.500 cm3’e kadar olan 
otomobil ithaline izin verilebilecektir. 

Bu desteğin temel şartları şunlardır;

• Teşvik belgesinde kayıtlı sabit yatırım tutarının %20’nin
gerçekleştirilmesi gerekmektedir.

• Teşvik belgesi kapsamında ithaline izin verilen toplam
otomobil sayısı, belgede kayıtlı ilave kapasitenin %15’ini
geçemeyecektir.

Teşvik belgesi kapsamında “motor üretiminin” de 
bulunduğu yatırımlarda, motor üretim kapasitesinin

%15’i kadar daha ilave otomobil ithaline de izin 
verilebilmektedir.

4) Orta-Yüksek Teknolojili Yatırım Konuları

OECD teknoloji yoğunluk tanımına göre yatırımcıların;

• Motorlu kara taşıtları imalatına yönelik yatırımları

• Ulaşım araçları imalatına yönelik yatırımları

Bazı iller hariç olmak üzere 1 inci, 2 nci ve 3 üncü bölgelerde 
gerçekleştirmeleri halinde 4 üncü bölgede uygulanan, 4 
üncü, 5 inci ve 6 ncı bölgelerde gerçekleştirmeleri halinde 
ise bulunduğu bölgede uygulanan destekler kapsamında 
değerlendirilebilecektir. 

Bu uygulamaya göre düzenlenecek teşvik belgelerinde 
asgari yatırım tutarı 1. Bölge için 4 Milyon TL, 2. Bölge için 3 
Milyon TL, 3. Bölge için 2 Milyon, 4., 5. ve 6. Bölge için 1.5 
Milyon TL’ dir.

5) Elektrikli Araçlara İlişkin Şarj İstasyonları Yatırımları

Elektrikli araçlar için şarj istasyonları, Yatırım Teşvik 
Sisteminde “ Teşvik Edilmeyecek veya Teşviki Belirli Şartlara 
Bağlı Yatırım Konuları” arasında yer almamaktadır.

Bu bakımdan 1., 2., 3., 4. ve 5. bölgelerde 
gerçekleştirilmeleri halinde genel teşvik destekleri 
kapsamında, 6 ncı bölgede gerçekleştirilmeleri 
halinde ise bölgesel teşvik destekleri kapsamında 
değerlendirilebilecektir. Genel Teşvik destekleri 
kapsamında Gümrük Vergisi Muafiyeti ve KDV İstisnasından 
yararlanılabilmektedir.

Bu uygulamaya göre düzenlenecek teşvik belgelerinde 
asgari yatırım tutarı 1.ve 2. Bölge için 3 Milyon TL, 3., 4., 5. 
ve 6. Bölge için ise 1.5 Milyon TL’ dir.

Bunun yanında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
mobilite alanında elektrikli araçlar için hızlı şarj istasyonlarının 
kurulmasına yönelik yatırım Projelerine geri ödemesiz 
destek verilmesi kararlaştırılmıştır. 

Söz konusu program kapsamında, her bir yatırım projesi 
için işletmelere tüm destek unsurlarında sağlanacak 
geri ödemesiz destek tutarının toplamı, Elektrikli Şarj 
İstasyonlarına Yatırım Desteği kapsamında 20 milyon TL’yi 
geçememekte ve bu projelerde desteklemeye esas yatırım 
proje tutarını oluşturan harcamaların %75’ine kadar geri 
ödemesiz destek sağlanabilmektedir.
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Otomotiv Sektöründe Satın Alma 
ve Birleşme (M&A) Trendleri

A. Giriş ve Küresel Mega Trendler

Küresel otomotiv sektöründe öne çıkan temel trendlerde 
Elektrikli araçlar (EV) ve dijital dönüşüm başı çekiyor. 
Elektrikli araç (EV) devrimi, geniş kapsamlı bir karbon 
ayak izini azaltma stratejisi çerçevesinde, içten yanmalı 
motorlardan (ICE), sıfır emisyonlu araçlara (ZEV), özellikle 
de batarya-elektrikli araçlara (BEV) geçişi hızlandırıyor. Dijital 
dönüşüm ise araç içi ve bulut tabanlı entegre yazılım 
sistemlerinin mekanik içten yanmalı motorlar kadar önemli 
hale gelmesine zemin hazırlıyor.

Covid-19 pandemisi sonrası 2021’de rekor seviyede işlem 
hacmi ve işlem sayısına ulaşan birleşme ve satın alma 
(M&A) faaliyetleri, 2022’de patlak veren enflasyon ve 
resesyon beklentileri, tedarik zincirinde ve özellikle çip 
sektöründe yaşanan arz sıkışıklığı, Ukrayna-Rusya çatışması 
ve artan jeopolitik gerginliklerin yarattığı belirsizlik, yükselen 
faiz oranları ve finansman maliyetlerindeki artış gibi 
engellerle şirketlerin daha temkinli davranmasına yol açıyor.

Öte yandan, otomobil üreticileri ve tedarikçileri, ölçek 
ekonomisini kullanma ve yüksek Ar-Ge ve üretim 
maliyetlerini paylaşma amacıyla işbirliklerini tercih ederken, 
stratejik birleşmeler ve satın almalar da öne çıkıyor. 
Elektrikli araçlar (EV) ve dijital dönüşüm stratejileri 
kapsamında birçok otomotiv firması, teknoloji ve yazılım 
yeteneklerini geliştirmek için ortaklık (JV), birleşme ve satın 
alma (M&A) ve işbirliklerine yöneliyor. 

Bu bağlamda, 2022 Haziran ayında açıklanan Japonya’nın 
Sony Group Corp. ve Honda Motor’un ortak girişimi (JV) 
‘Sony Honda Mobility’ önemli bir örnek teşkil ediyor.  
ülkenin en köklü otomotiv ve teknoloji şirketi bu ortaklık 
stratejisi kapsamında 2026 yılına kadar ilk elektrikli 
otomobillerini yola çıkarıp Japonya ve ABD’de satışa 
başlamayı planlıyor. Yeni elektrikli aracın premium segment 
olması beklenirken, Sony tarafından oluşturulan yeni bir 
yazılım sistemiyle desteklenecek olup, aylık üyelik 
(subscription) modeliyle eğlence ve diğer hizmetlerden 
düzenli gelir elde etme olanağı sağlayacak. 

Teknolojide gerçekleşen hızlı gelişmeler, yapay zeka, akıllı 
şehirler ve nesnelerin interneti (IoT) gibi konuları kavram 
olmaktan çıkartıp hayatımıza hızla entegre ederken, 
otomotiv sektöründe şirketler bu yıkıcı yeniliğe (disruptive 
innovation) cevap vermenin yollarını arıyor. 

Öte yandan Ford ve Volkswagen’in otonom sürüş 
yatırımlarından çekilmelerinde görüldüğü gibi, şirketlerin 
mega trendlere yönelik yatırımlarda dürtüsel hareket 
etmemesi ve işletme yapılarını güçlü tutarak, sermayelerini 
beklenen daha iyi getirilerin olduğu yerlere yönlendirmeleri 
gerekiyor. Önümüzdeki dönemde birleşme ve satın 
alma (M&A) trendlerinde stratejik işlemlerin öne çıkması 
beklenirken, büyük otomotiv firmalarının konsolidasyon 
yoluna gitmeleri ve teknoloji firmalarının yazılım alanındaki 
teknik uzmanlıklarını önemli ortaklıklarla otomotiv sektörüne 
yansıtması beklenmekte.

B. Türkiye Otomotiv Sektöründe Birleşme ve
Satın Alma (M&A)

Türkiye’nin otomotiv sektörü, yüksek ihracat hacmi ve 
sağladığı istihdam ile ülke ekonomisinde lokomotif bir role 
sahip. Türkiye İhracatçılar Birliği (TİM) tarafından yayınlanan 
verilere göre, 2023 yılının ilk 5 ayında otomotiv sektörü, 
14,3 milyar ABD dolarlık hacmiyle toplam ihracatın %16’sını 
oluşturmaktadır. Bu rakam, Mayıs 2022 verilerine kıyasla 
otomotiv sektörü ihracatının %15’lik bir artış gösterdiğini 
ifade ediyor. 2022 yılında toplam ihracatın %14’ünü 
oluşturan ve yılı 30,9 milyar ABD doları değerindeki ihracatla 
kapatan otomotiv sektörü, sürekli gelişimini sürdürmeye 
devam ediyor.  

2022 yılında gerçekleştirilen birleşme ve satın alma (M&A) 
işlemleri incelendiğinde, Ford Otomotiv A.Ş’nin iştiraki olan 
Ford Otosan Netherlands BV’nin, Ford Motor Company 
iştiraki olan Ford Romania S.A.’nın tamamını satın alması 
sektörde en çok dikkat çeken işlem olarak göze çarpıyor. Bu 
işlem, 2022’nin üçüncü çeyreğinde gerçekleştirilmiş olup, 
Ford Otosan ilk ödeme olarak 406 milyon Euro ödemiştir. 
2025 ve 2028 yıllarında ek olarak sırasıyla 196 milyon 
Euro ve 23 milyon Euro ödeme yapılacak olup, 2028-2034 
yılları arasında Romanya’daki tesisin kapasite kullanım 
oranına bağlı olarak, maksimum 140 milyon Euro daha 
ödenebileceği belirtilmiştir. Bu satın alma işlemi sonucunda 
yeni Nesil Courier’in içten yanmalı modeli 2023’te, tam 
elektrikli modeli ise 2024’te Romanya’da üretilecek ve 
üretim adedi 100 bin adede kadar çıkarılabilecektir. Aynı 
zamanda, Puma modelinin de üretimine devam edilecek 
olup, 2024 yılında tam elektrikli modeli üretileceği 
açıklanmıştır. Bu modelin üretim adedinin ise 189 bin adede 
kadar çıkabileceği öngörülmüştür. 
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Avrupa’nın araç üretiminde %75’lik pazar payına sahip olan 
Ford Otosan, 2019’da başlattığı ‘Elektrifikasyon Yol Haritası’ 
stratejisi kapsamında bu satın almayla birlikte 2030’a kadar 
binek araç satışlarının %100’ünün tam elektrikli olmasını 
ve ticari araç satışlarının %66’sının hibrit veya tam elektrikli 
olmasını hedeflemektedir.

Stratejik yatırımcıların yanı sıra, finansal yatırımcıların da 
otomotiv sektöründe birleşme ve satın alma işlemlerine 
ilgisi sürmekte. Buna örnek olarak 2022 yılında öne çıkan 
işlemlerden biri, İş Portföy Yönetimi’nin Kontrolmatik 
Teknoloji iştiraki Pomega Enerji Depolama Teknolojileri’nin 
%10’luk hissesini 21 milyon ABD doları karşılığında satın 
almasıdır. Aynı işlemle birlikte, İsviçre kökenli finansal 
yatırımcı Rubellius Nucleus Investments da Pomega 
Enerji’de 2,1 milyon ABD Doları karşılığında Pomega Enerji 
Depolama Teknolojileri’nin %1 oranında hissedarı olmuştur. 
2022 yılının üçüncü çeyreğinde tamamlanan bu işlem 
ile birlikte, Ankara’da 2023 yılı içerisinde ‘lityum-demir-
fosfat’ teknolojli pil hücresi üretim tesisi yatırımını faaliyete 
geçirmeyi planlayan Pomega Enerji, hızla gerçekleşen 
elektrikli araç (EV) devriminde şarj istasyonlarına yönelik 
yatırım konusunda önemli bir örnek teşkil ediyor.  
2022 yılında gerçekleşen bir diğer önemli işlem ise 2018 yılı 
itibariyle faaliyete geçen Zorlu Enerji iştiraki olan ve Elektrikli 
araç (EV) şarj istasyonları alanında faaliyet gösteren ZES 
Dijital Ticaret A.Ş.’ye (ZES), Kuwait Investment Authority’nin 
iştiraki İngiltere kökenli Wren House Infrastrucure 
Management’ın  50 milyon ABD Doları bedel ile %50 
oranında ortak olmasıdır.

Elektrikli araç (EV) şarj istasyonları sektöründe gerçekleşen 
bir diğer işlem ise EnerjiSA Üretim A.Ş tarafından 
2023’ün ikinci çeyreğinde gerçekleşen Zebra Elektronik 
A.Ş (Voltrun)’nin  %10,71’lik hissesinin 7,5 milyon ABD 
Doları bedeli ile satın alma işlemidir. Bu işlem, Türkiye ve 
globalde hızla büyüme kaydeden ve otomotiv sektörünün 
önümüzdeki dönemde mega trendi olmaya devam edecek 
elektrikli araç (EV) devrimine bir diğer örnektir. 

C. Otomotiv Sektöründe  Birleşme ve Satın 
Alma (M&A) Beklentileri

İlerleyen dönemlerde nakit zengini orjinal ekipman üreticileri 
(OEM) ve teknoloji firmalarının, pozisyonlarını konsolide 
etmek ve mega trendler ışığında geleceğe yönelik işbirlikleri 
ile birleşme ve satın alma (M&A) faaliyetlerinde büyük pay 
sahipleri olması beklenmekte olup, piyasa dalgalanmaları 
ve zayıflayan makroekonomik koşullar birçok firmanın 
potansiyel hedef haline gelmesine uygun bir zemin 
hazırlamaktadır. 

Dünya’nın 14’üncü ve Avrupa’nın 4’üncü en büyük otomotiv 
üretim merkezi olan Türkiye’de otomotiv üreticileri yerel ve 
küresel işbirliklerinin yanı sıra, stratejik birleşme ve satın 
alma (M&A) faaliyetleri ile sektördeki istikrarlı konumunu 
konsolide etmek ve ilerletmek hedefinde. Değer zincirinin 
genişlediği otomotiv sektöründeki enerji ve yazılım gibi 
sektörler ise finansal yatırımcıların birleşme ve satın alma 
(M&A) stratejilerinde büyük önem arz etmekte. 

Kaynak: KAP, Mergermarket

Tarih Hedef Şirket Satın Alan Şirket Alıcı Kökeni Hisse İşlem (m$)
2Ç 23 Zebra Elektronik AS EnerjiSA Üretim Türkiye 10,71% 7,5

4Ç 22 ZES Dijital Ticaret AS
Wren House Infrastructure 

Management 
İngiltere 50% 50,0

3Ç 22
Pomega Enerji 

Depolama Teknolojileri
İş Portföy, Rubellius Nucleus 

Investments
Türkiye, İsviçre 11% 23,1

2Ç 22 Ford Romania S.A.
Ford Otomotiv Sanayi A.Ş.; 

Ford Otosan Netherlands B.V
Türkiye, Hollanda 100% 782,0
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2020 yılında başlayan küresel pandemi süreci başta 
otomotiv sektörü olmak üzere birçok sektörü olumsuz 
yönde etkilemiştir. Sektörde yaşanan olumsuz sonuçlar 
ise mali otoritenin çeşitli düzenlemeleri ile giderilmeye 
çalışılmıştır. 

2023 yılının ortalarına ulaştığımız bu günlerde otomotiv 
sektörünü etkileyen vergisel konulara ve beklenen olası 
gelişmelere yazımızda yer vermekteyiz. 

A. Mevzuat Düzenlemeleri 

I. Vergi Usul Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair 7421 Sayılı Kanun ile Gelen Düzenleme 

213 Sayılı Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 257. maddesinin 
(Maliye Bakanlığı’nın yetki maddesi) birinci fıkrasına (9) 
numaralı bendinden sonra gelmek üzere aşağıdaki bent 
eklenmektedir. 

“10. 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi 
Kanununda tanımlı bulunan motorlu araç ticareti yapan 
mükelleflerden; doğacak vergilerin tahsil güvenliğini 
sağlamak amacıyla, 30 milyon Türk lirasına kadar, 6183 sayılı 
Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (1), (2) ve 
(3) numaralı bentlerinde yer alan türden teminat almaya, 
mükelleflerin; faaliyet alanı, hukuki statüsü, mükellefiyet 
süresi, aktif veya öz sermaye büyüklüğü, çalışan sayısı, 
hakkında sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge 
düzenleme veya kullanma yönünde olumsuz rapor ya da 
tespit bulunup bulunmadığı, iş veya üretim hacmi ile ürün 
ve mükellef gruplarını ayrı ayrı veya birlikte dikkate alarak, 
teminatın; türünü, tutarını, verilmesi gereken zamanı, iadesi 
ile tamamlanmasına ilişkin hususları belirlemeye, bentte yer 
alan tutarı sıfıra kadar indirmeye ve iki katına kadar artırmaya, 
hangi hâllerde teminat aranılmayacağını ve uygulamaya 
ilişkin diğer usul ve esasları belirlemeye,” yetkilidir. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı’na, doğacak vergilerin tahsil 
güvenliğini sağlamak amacıyla, Özel Tüketim Vergisi 
Kanunu’nda tanımlı bulunan motorlu araç ticareti yapan 
mükelleflerden, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanun’un 10. maddesinin birinci fıkrasında (1), 
(2) ve (3) numaralı bentlerinde sayılan türden (para, banka 
teminat mektupları, kefalet senetleri, devlet iç borçlanma 
senetleri vb) teminat alma ve uygulamaya ilişkin usul ve 
esasları belirleme konusunda yetki verilmektedir. 

Söz konusu teminat tutarı 544 Sıra No.lu V.U.K Genel 
Tebliği ile 01.01.2023’den itibaren 66.000.000 TL olarak 
uygulanmaktadır.

II. KDV Genel Uygulama Tebliği’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair 43 Seri Numaralı Tebliğ Düzenlemesi

KDV Genel Uygulama Tebliği’nin (I/C-2.1.3.3.8.1.) bölümünde 
yer alan “(4/10)” ibaresi “(5/10)” olarak değiştirilmiş; aynı 
bölümün ikinci paragrafından sonra gelmek üzere aşağıdaki 
paragraf eklenmiştir.

“Ayrıca, demir-çelik ve alaşımlarından mamul ürünlerin 
payları Borsa İstanbul A.Ş.’de işlem gören şirketler tarafından 
tesliminde de tevkifat uygulanır.”

Böylelikle, demir-çelik ve alaşımlarından mamul ürünlerin 
tesliminde uygulanacak tevkifat oranı (4/10)’dan, (5/10)’a 
yükseltilmiştir. Ayrıca, demir-çelik ve alaşımlarından mamul 
ürünlerin Borsa İstanbul A.Ş.’de işlem gören şirketler 
tarafından tesliminde de tevkifat uygulanacağı yönünde 
düzenleme yapılmıştır. 

Buna göre, demir-çelik ve alaşımlarından mamul ürünlerin 
hurdadan, diğer hammaddelerden veya hurda, cevher ve 
diğer hammaddeler birlikte kullanılarak üretilmesi halinde 
bu ürünlerin ilk üreticilerinin teslimi dâhil, payları Borsa 
İstanbul A.Ş.’de işlem gören Şirket bile olsa her safhasındaki 
teslimlerinde tevkifat uygulanacaktır. 

İlgili düzenleme 1 Kasım 2022 itibariyle yürürlüğe 
girmektedir. 

III. 7351 Sayılı Kanun ile Düzenlenen 1 Puanlık Kurumlar 
Vergisi İndirimi Uygulaması 

İhracat yapan kurumların ihracattan elde ettikleri 
kazançlarıyla sınırlı olmak üzere kurumlar vergisi oranının 1 
puan indirimli uygulanabilmesi için ihracat faaliyetiyle iştigal 
etmeleri yeterli olacaktır. 

Üretim faaliyetiyle iştigal eden kurumların üretim 
faaliyetinden elde ettikleri kazançlarıyla sınırlı olmak 
üzere kurumlar vergisi oranının 1 puan indirimli olarak 
uygulanabilmesi için ise bu kurumların; 

Sanayi sicil belgesine sahip olma ve fiilen üretim faaliyetiyle 
iştigal etme şartlarını birlikte sağlamaları gerekmektedir. 

Bu kapsamda, sanayi sicil belgesini haiz olmakla birlikte 
fiilen üretim faaliyetiyle iştigal etmeyen veya fiilen 
üretim faaliyetiyle iştigal etmesine rağmen sanayi sicil 
belgesini haiz olmayan kurumlar bu düzenlemeden 
yararlanamayacaklardır. 

Hesap dönemi olarak takvim yılını kullanan mükellefler 
Tebliğde belirtilen şartları sağlamak kaydıyla 1/1/2022 
tarihinden itibaren üretim ve ihracat faaliyetlerinden 
elde ettikleri kazançları için 1 puanlık bu indirimden 
yararlanabileceklerdir. 

 

Otomotiv Sektöründe Vergi 



Otomotiv Sektörel Bakış 202322

IV. Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel 
Tebliğinde Değişiklik yapılmasına Dair 10 Seri No.lu 
Tebliğ Düzenlemesi

Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel 
Tebliğinin (III/B/1) bölümünün üçüncü paragrafında yer 
alan “Bakanlar Kurulu” ibaresi “Cumhurbaşkanı” olarak, 
“bir” ibaresi “ve bu oranlara esas özel tüketim vergisi 
matrahlarının alt ve üst sınırlarını üç” olarak değiştirilmiş 
ve aynı paragrafta yer alan “sıfıra kadar indirmeye;” 
ibaresinden sonra gelmek üzere “bu sınırlar içinde kalmak 
şartıyla 87.03 GTİP numarasında yer alan mallar için farklı 
matrah grupları oluşturmaya, malların matrah grupları, 
motor gücü, cinsi, sınıfı, üst yapı gövde tanımı, emisyon 
türü ve değeri, istiap haddi ile yolcu ve yük taşıma kapasitesi 
itibarıyla farklı oranlar belirlemeye;” ibaresi eklenmiştir. 

Değişiklik ile motorlu araçlara ilişkin ÖTV ve matrahlarında 
değişiklik yapma yetkisi Cumhurbaşkanına verilmiştir. 
Cumhurbaşkanı bu oranlara esas özel tüketim vergisi 
matrahlarının alt ve üst sınırlarını üç katına kadar arttırma ve 
sıfıra kadar indirmeye yetkilidir. 

V. Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Matrah Düzenlemeleri

05.07.2022 tarihinde yayınlanan 7417 Sayılı Kanun ile sadece 
87.03 tarife pozisyonundaki elektrik motorlu taşıtların ÖTV’si; 
motor gücü 160 KW’yı geçmeyenlerden ÖTV matrahı 
700,000 TL’yi aşmayanlar için yüzde 10; motor gücü 160 
KW’yı aşanlardan ÖTV matrahı 750,000 TL’yi aşmayanlar için 
yüzde 50, diğerleri için ise yüzde 60 olarak belirlenmiştir. 

Sonrasında ise 03.03.2023 tarihli Resmi Gazete’de 
yayımlanan “6885 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı” ile sadece 
elektrikli olan binek otomobillerin ilk tesliminde uygulanan 
ÖTV matrahı aralıklarından bazıları aşağıdaki şekilde 
artırılarak yeniden belirlenmiştir.

• Motor gücü 160 kW’ı geçmeyen araçlarda %10 ÖTV 
oranı için esas alınan matrah eşiği 700.000 TL’den 
1.250.000 TL’ye,

• Motor gücü 160 kW’ı geçen araçlarda %50 ÖTV oranı 
için esas alınan matrah eşiği 750.000 TL’den 1.350.000 
TL’ye.

VI. Aksesuar ve Ek Hizmetlerin ÖTV Matrahına Yönelik 
Etkileri 

İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı tarafından verilen 
01.10.2015 tarih ve 83702 sayılı özelge ile Ankara Vergi 
Dairesi Başkanlığı tarafından verilen 08.12.2019 tarih ve 
48839 özelgelerde aksesuar satışlarının ilk iktisap öncesi 
yapılması durumunda ÖTV’ye tabi olduğu, ilk iktisaptan 
sonra yapılan aksesuar ilavelerine ÖTV olmaması gerektiği 
değerlendirilmektedir. 

26 Temmuz 2022 tarihinde yayınlanan 10 Seri No.lu “ÖTV 
Uygulama Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ” ile ÖTV Kanunu’nun II sayılı listesinde yer alan ve 
ilk iktisap kapsamında vergilemeye tabi olan taşıtlarda 
ÖTV matrahının belirlenmesi ile ilgili açıklamalara yer 
verilmektedir. 
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Anılan Tebliğ ile Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste 
Uygulama Genel Tebliği’nin (III/A/3) bölümünün üçüncü 
paragrafına aşağıdaki cümle eklenmiştir. “Muvazaalı 
olmamak şartıyla, söz konusu teslim ve hizmetlerin ÖTV 
mükellefleri tarafından taşıtın teslimi veya ilk iktisabından 
sonra yapılması halinde, anılan işlemlere ilişkin bedellerin 
taşıtın ÖTV matrahına dâhil olmadığı tabiidir.” 

Bu kapsamda, muvazaalı olmamak kaydıyla, motorlu araç 
ticareti ile uğraşan ÖTV mükelleflerince taşıt tesliminden 
sonra yapılan aksesuar, boya koruma, kuaför, ek garanti ve 
benzeri teslim ve hizmetlere ilişkin bedellerin ÖTV’ye tabi 
olmadığı hususu düzenlenmektedir. 

Tebliğ’in devam eden incelemelere olumlu etkisi 
olacağını düşündüğümüzü ve yapılan tarhiyatlara ilişkin 
uzlaşma süreçlerinde ise bir af kanunu hükümlerinden 
yararlanılmadığı takdirde sadece vergi ziyaı cezası üzerinden 
belli oranlarda indirim yapılan uygulamalarla karşılaşıldığını 
belirtmek isteriz. 

VII. KDV Oranlarının Yükseltilmesi

07.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de “Mal ve Hizmetlere 
Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine 
İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 
7346)” yayımlanmıştır.

Söz konusu Karar ile sırasıyla %8 ve %18 olarak mal ve 
hizmetlere uygulanan Katma Değer Vergisi (KDV) oranlarının 
%10 ve %20’ye çıkartıldığı belirtilmiştir.

Buna ek olarak, %8 KDV oranı uygulandığı Ekli (II) sayılı 
listede yer alan sabun, şampuan, deterjan, dezenfektanlar, 
ıslak mendil (sabun, deterjan veya solüsyon emdirilmiş 
olsun olmasın), tuvalet kağıdı, kağıt havlu, kağıt mendil ve 
peçete cinsi eşyanın ilgili listeden çıkartıldığı belirtilmiş 
olup bu eşyalara uygulanan KDV oranının da %20 olarak 
uygulanacağı belirtilmiştir.

İlgili düzenleme 10 Temmuz 2023 itibariyle yürürlüğe 
girmektedir. 

B. Takip Edilen Gündem Konuları 

• Finansman Gider Kısıtlaması (2021 öncesi döneme ait 
yabancı kaynakların durumu ile yabancı kaynak tanımına 
yönelik yargı süreçleri devam etmektedir) 

• ÖTV Matrahının Revize Edilmesine Yönelik Düzenleme 

• ÖTV (II) Sayılı Liste Uygulama Tebliğinde Yer Alan Emsal 
Bedel Düzenlenmesi 
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Otomotiv Sektöründe Teknoloji 

Organizasyonların, tarihte hiçbir dönemde geçtiğimiz son 3 
yıl kadar yüksek seviyede dijitale ihtiyacı olmamıştı. Ulaşım 
sektörü için önümüzdeki ekonomik toparlama döneminde 
en kilit rolü oynayan teknolojilerin 5G, Edge Computing 
(uç bilgi işleme) ve bu teknolojileri akıllı hale getirecek ileri 
analitik sistemlerinin olacağı görünüyor. 

Yakın zamanda küresel pazar araştırma firması IDC ile 
birlikte akıllı ulaşım da dahil bir çok sektör (endüstriyel 
üretim, bağlantılı sağlık hizmetleri, çevresel izleme ve oyun) 
araştırması tamamlandı. 

Yaptığımız bu araştırma sonucu 2023 yılı sonuna kadar 
5G ve Edge Computing teknolojilerinin kullanımında ciddi 
artış olacağı gözlemlendi. Aynı zamanda bu adaptasyon 
ile birlikte, raporda geçen beş endüstrinin connectivity 
(bağlantı), hardware (donanım), software (yazılım) and 
services (hizmetleri) içeren tüm ekosistemden yıllık 517 
Milyar Dolar gelir sağlayacağı ön görülüyor.

Akıllı ulaşım ekosistemini ve pazar fırsatını daha 
derinlemesine incelemek istersek. Akıllı şehirler için akıllı 
ulaşım hayati önem taşıyor. Bunun mümkün olabilmesi için, 
araçtan altyapıya (V2I) ve araçtan araca (V2V) bağlantılar 
kilit kolaylaştırıcılar olacak. Sensörlerden gelen veriler, toplu 
taşıma operatörlerine ve yolculara durum, performans 
veya sorunlar gibi birçok ihtiyaç duyulan bilgiyi verebilir. 
Sokaklarda, yol çalışmaları ve kazaların gerçek zamanlı 
güncellemeleri ile trafik yönetimi daha kolay hale getirilebilir 
ve aynı zamanda bu da yolcuları da bilgilendirebilir. 
Dahası akıllı öneriler ile alternatif ulaşım tercihleri yolcuya 
sunulabilir. Park problemini daha aza indirmek için analitik 
yönlendirme ile boş alanların tercih edilmesini sağlanabilir. 

Kamu ve özel işletmelere ait yollar, posta kutuları veya 
şarj istasyonları ve daha fazla türden altyapılarla dinamik 
olarak iletişimde olan otonom teslimat robotlarını yollarda 
görebiliriz.

Toplum 5.0’a doğru adım adım ilerlerken, dikkat çeken ve 
yaşamı kolaylaştıran, sürdürülebilir bir çevreye adapte olmuş 
şehirler yaratabiliriz. Gezginler daha az gecikme ve daha hızlı 
yolculuk yaparken, aynı zamanda daha güvenli toplu taşıma 
imkanı sayesinde mükemmelleştirilmiş bir deneyimin 
keyfini çıkarabilir. Otonom teslimatlar sayesinde tüketiciler 
teslimatlarına daha kolay, rahat ve zamandan tasarruf ederek 
ulaşabilir.



Otomotiv Sektörel Bakış 202326
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Ulaşım sistemlerinin bütünleşik çözümler üretebiliyor 
olması, yeni fırsatları ve daha sürdürülebilir bir yapıyı 
kurgulamamızı sağlıyor. 

Yollardaki ve park sistemlerindeki sensörler ve cihazlar, 
5G’nin geniş hacmine ihtiyaç duymaktadır. Azaltılmış 
bekleme süresi ve artan network kapasitesi; daha hızlı ve 
daha kesin iç görü anlamına gelir. Bu da daha iyi performans, 
daha akıcı ulaşım ve daha az kaza olmasını mümkün kılabilir. 
Ulaşım sektöründeki yazılım tedarikçilerinin geliştirdiği 
uygulamalar; lojistik, akıllı araçlar, depo, geçiş ücreti ve 
biletlendirme, akıllı park etme, filo telematiği ve navigasyon 
konularını gibi oldukça geniş bir çözüm ağına sahip 
olmakla beraber, bu sistem ve çözümler yüksek hacim ve 
miktarlarda veri üretir. 

Bunun sonucu olarak çok daha karmaşık ve ihtimallere açık 
bir operasyon oluşmaktadır. Operatörler, bağlantılı geçiş ve 
trafik sistemlerini yönetmenin yanı sıra insan müdahalesini 
azaltmak için 5G+Edge’in gücü ile birlikte makine öğrenmesi 
teknolojilerine ihtiyaç duyar.

5G ve edge bilişim, birden fazla kaynaktan güvenli veri 
transferi ile ulaşım firmalarına farklı ücretlendirme modelleri 
ve yeni hizmetler tanıtılması imkanını sağlamaktadır. Birden 
fazla ulaşım sistemlerinden ve dış kaynaklardan toplanan 
veri, ulaşım süresinin tahminlenmesi, kaza raporlarının 
oluşturulması ve benzeri işlemler için çok önemli olacaktır. 
5G+Edge ile gelişmiş kurallar çalıştırılabilecek, dinamik taşıt 
planlama ve hataların / risklerin önlenmesi konuları mümkün 
olacaktır.
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Akıllı ulaşım sistemlerini etkin kılabilmek için birçok teknoloji 
ürün ve hizmet bileşenini bir arada ve doğru konumlandırma 
ile inşa ederken, aynı zamanda ekosistemin önemli 
oyuncularını da göz ardı etmemek gerekir. Çözümlerin 
hem kamu hem de özel sektör kurumları tarafından hayata 
geçirilmesi esnasında, bir bütünün parçaları olarak ele 
alınmalı, her bir parçanın oluşumu ve gelişimi esnasında 
bütünden ayrıştırılmamalıdır. Ancak, bu yöntem ile daha kısa 
sürede daha başarılı sonuçlara ulaşmak mümkün olabilir. 

Akıllı ulaşım sistemleri, günümüzde henüz yeteri kadar 
önemini kazanmamış ancak yakın zamanda daha da kritik 
ve dikkat çekici olacak ESG (Environmental, Social, and 
Corporate Governance - çevresel, sosyal ve yönetişimsel) 
açısından da önem taşımaktadır. 

Elde edilecek verimlilik hem ekonomik anlamda hem de 
sürdürülebilirlik açısından fayda getirecektir. Bu nedenle, 
amaçlar belirlenirken ESG perspektifinin de dikkate 
alınması stratejik ve kritik önem taşımaktadır. Teknolojinin 
doğru ve miktarında kullanımı ile hem akıllı ulaşım hem de 
sürdürülebilir bir çevre sağlanacaktır.
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Otomotiv Sektöründe 
Sürdürülebilirlik

Otomotiv sektörü iklim değişikliği ve karbon emisyonları 
üzerinde önemli etkilere sahiptir. Uzun zamandır süregelen 
benzin ve dizel olmak üzere fosil yakıtların araçlarda 
yakılması, sera gazı emisyonlarına önemli bir katkıda 
bulunmaktadır. Karbondioksit (CO2) araçlardan yayılan 
başlıca sera gazıdır ve küresel CO2 emisyonlarının önemli 
bir kısmını oluşturmaktadır. Azot oksit (NOx) ve partikül 
madde (PM) gibi diğer kirleticiler de hava kirliliğine ve iklim 
değişikliğine olumsuz bir katkıda bulunmaktadır. Kara yolu 
taşımacılığı kaynaklı emisyonlar, birçok ülkede emisyon 
standartları ile düzenlenmektedir. Bu standartlar, araçlar 
tarafından salınan CO2, NOx ve PM gibi kirletici maddelerin 
miktarına sınırlar getirmektedir. Her geçen gün otomotiv 
sektörünün çevresel etkisini azaltmak ve iklim değişikliğine 
olan etkisini hafifletmek için daha katı emisyon standartları 
uygulanmaktadır.

Kullanılan yakıt kadar yakıt verimliliği de sektörün 
sürdürülebilirlikle kesişim noktalarından biridir. Yakıt 
verimliliği veya kat edilen mesafe başına tüketilen yakıt 
miktarı, karbon emisyonlarını doğrudan etkiler. Daha 
az yakıt verimliliğine sahip araçlar birim mesafe başına 
atmosfere daha fazla CO2 salmaktadır. Otomotiv sektörü, 
ulaşım için gereken yakıt miktarını azaltmak için hibrit güç 
aktarma organları, elektrikli araçlar ve hafif malzemeler 
gibi gelişmiş teknolojileri kullanarak yakıt verimliliğini 
artırmaya çalışmaktadır. Öte taraftan elektrikli araçların (EV) 
giderek daha fazla benimsenmesi, otomotiv sektörünün 
karbon ayak izinin azaltılmasında önemli bir adım olarak 
görülmektedir. Elektrikli araçlar sıfır egzoz emisyonu 
üreterek doğrudan CO2 ve hava kirletici emisyonlarını 
azaltmaktadır. Ancak, bazı bölgelerde elektrik üretimi hala 
fosil yakıtlara dayanabildiğinden, elektrikli araçların çevresel 
etkisi şarj için kullanılan elektrik kaynağına bağlıdır.

Otomotiv sektörünün karbon ayak izi araç emisyonlarının 
ötesine uzanmaktadır. Araçların üretimi, karbon 
emisyonlarına katkıda bulunan karmaşık bir tedarik zinciri 
içerir. Buna üretim süreçleri, malzeme çıkarma, lojistik ve 
kullanım ömrü sonu araç yönetimi dahildir. Sürdürülebilir 
üretim uygulamaları ve geri dönüşüm girişimleri de dahil 
olmak üzere, araçların tüm yaşam döngüsü boyunca 
emisyonları azaltmak için çaba sarf edilmektedir. Zincirin bir 
diğer ucunda endüstri karbon emisyonlarını azaltmak için 
sürdürülebilir mobilite çözümlerine de odaklanmaktadır. 
Buna toplu taşıma, araç paylaşım hizmetleri ve akıllı ulaşım 
sistemlerinin entegrasyonunun teşvik edilmesi de dahildir. 

Ulaşım verimliliğini optimize ederek karbon emisyonlarının 
azaltılması hedeflenmektedir.

Endüstri içinde öne çıkan oyuncular daha temiz ve verimli 
araç teknolojileri geliştirmek için araştırma ve geliştirmeye 
yatırım yapmaktadır. Buna elektrikli güç aktarma organları, 
alternatif yakıtlar ve hafif malzemelerdeki gelişmeler 
de dahildir. Sektörün iklim değişikliği üzerindeki etkisini 
azaltmak için düşük karbonlu teknolojilere yönelik inovasyon 
ve yatırımların sürdürülmesi şarttır.

Otomotiv sektöründenden kaynaklanan karbon 
emisyonlarının azaltılmasında ilerleme kaydedilmiş olsa da, 
ulaşımın yarattığı çevresel zorlukların ele alınması için daha 
fazla çaba gösterilmesi gerekmektedir. Düşük emisyonlu 
araçlara geçiş, yakıt verimliliğinin artırılması, sürdürülebilir 
üretim uygulamalarının benimsenmesi ve alternatif mobilite 
çözümlerinin teşvik edilmesi, sektörün iklim değişikliği 
üzerindeki etkilerinin hafifletilmesi ve karbon emisyonlarının 
azaltılması yönünde atılacak önemli adımlardır.

Otomotiv sektörünün geleceği iklim değişikliği ile 
mücadele ile yakından bağlantılıdır. Sektörün geleceğinin, 
artan çeşitlilikteki elektrikli araç modelleri ve gelişmiş şarj 
altyapısı ile giderek daha elektrik odaklı olması 
muhtemeldir.

Otomotiv sektörünün geleceği, güneş veya rüzgar 
enerjisiyle şarj edilen elektrikli araçlar gibi yenilenebilir 
enerjiyle çalışan araçlara doğru bir geçiş içermesi 
beklenmektedir. Temiz enerji üretimi ve temiz ulaşım 
kombinasyonu karbon emisyonlarının azaltılmasına katkıda 
bulunacaktır.

Öte taraftan otomobil üreticileri, araçların karbon ayak izini 
azaltmak için sürdürülebilir malzemeler ve üretim 
süreçlerini de araştırmaktalar. Yapılan çalışmalar yakıt 
verimliliğini artıran alüminyum ve karbon fiber gibi hafif 
malzemelerin kullanılması ve geri dönüştürülmüş 
malzemelerin araç üretimine dahil edilmesi de dahildir. Bu 
hususa ek olarak yenilenebilir enerji kaynaklarının 
kullanılması ve atıkların en aza indirilmesi gibi daha 
sürdürülebilir üretim uygulamaları için de çalışmalar devam 
etmektedir. 

Sektörün, otonom ve paylaşımlı mobilite çözümlerinin 
entegrasyonuna bağlı olarak şekilleneceği öngörülmektedir. 
Otonom araçlar ulaşım verimliliğini optimize etme, 
trafik sıkışıklığını azaltma ve yakıt verimliliğini artırma 
potansiyeline sahiptir. 
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Otomotiv sektörünün geleceği, sürdürülebilir altyapının 
geliştirilmesini de gerektirecektir. Bu başlıktaki eylemler 
elektrikli araçlar için şarj ağlarının genişletilmesini, 
yenilenebilir enerji kaynaklarının şarj altyapısına entegre 
edilmesini ve trafik akışını optimize eden ve tıkanıklığı 
azaltan akıllı ulaşım sistemlerinin oluşturulmasını 
içermektedir. Sürdürülebilir bir altyapı modeli düşük 
emisyonlu araçların yaygın olarak benimsenmesini 
desteklemek için çok önemlidir.

Hükümetler iklim değişikliğiyle mücadele etmek için 
giderek daha sıkı politikalar ve düzenlemeler 
uygulamaktadır. Buna daha katı emisyon standartları, 
karbon fiyatlandırması ve temiz araçlar için teşvikler 
dahildir. Otomobil üreticilerinin rekabetçi ve uyumlu 
kalabilmeleri için bu değişen düzenleyici ortamlarda 
gezinmeleri ve stratejilerini iklim hedefleriyle uyumlu hale 
getirmeleri gerekecektir. Otomobil üreticileri, teknoloji 
şirketleri ve ülke yönetimleri arasındaki işbirliği, inovasyonu 
teşvik etmek ve otomotiv sektörü için sürdürülebilir 
çözümler bulmak açısından hayati önem taşımaktadır. 
Ortaklıklar, gelişmiş bataryalar, yenilenebilir enerji 
entegrasyonu ve akıllı mobilite sistemleri gibi yeni 
teknolojilerin geliştirilmesi daha çok teşvik edilecek alanlar 
olarak görülmektedir.

Özetle, otomotiv sektörünün geleceği iklim değişikliğinin 
ele alınmasıyla yakından bağlantılıdır. Sektörün elektrikli 
araçların yaygınlaşması, yenilenebilir enerji kaynaklarıyla 
entegrasyon, sürdürülebilir üretim uygulamaları, otonom ve 
paylaşımlı mobilite çözümlerinin geliştirilmesi gibi önemli 
dönüşümler geçirmesi beklenmektedir. İşbirliği, inovasyon 
ve politika desteği, sektörün daha sürdürülebilir ve iklime 
dirençli bir geleceğe doğru geçişini sağlamada çok önemli 
olacaktır.

Üreticiler araçlarının yakıt verimliliğini artırma ve 
emisyonları azaltma konusunda giderek artan bir baskı 
altındadır. Amerika Birleşik Devletleri’ndeki Kurumsal 
Ortalama Yakıt Ekonomisi (CAFE) standartları ve 
Avrupa’daki Euro emisyon standartları gibi daha katı 
hükümet düzenlemeleri ve standartları, otomobil 
üreticilerini daha verimli ve daha temiz araçlar geliştirmeye 
yönlendirmektedir. Bilindiği üzere daha hafif araçların 
çalışması için daha az enerji gerekir, bu da yakıt 
verimliliğinin artmasına ve emisyonların azalmasına yol 
açar. Üretim süreçlerinde enerji tasarruflu üretim 
tekniklerinin uygulanması, malzemelerin geri 
dönüştürülmesi ve yeniden kullanılması, su tüketiminin 
azaltılması ve üretim tesislerinde yenilenebilir enerji 
kaynaklarının kullanılması uygulamaları gün geçtikçe 
artmaktadır. 

2023’de otomotiv üreticileri daha sürdürülebilir tedarik 
zincirleri oluşturmak için çalışmalarını hızlandırmışlardır. 
Bu çalışmaların kapsamı, çevresel ve sosyal uygulamaları 
iyileştirmek için tedarikçilerle işbirliği yapmayı, 
sorumlu hammadde tedariğini teşvik etmeyi ve lojistik 
operasyonlarının karbon ayak izini azaltmayı içermektedir.

Genel olarak, otomotiv sektörü iklim değişikliği endişeleri, 
yasal gereklilikler ve daha çevreci ulaşım seçeneklerine 
yönelik tüketici talebi gibi faktörlerin etkisiyle 
sürdürülebilirliğe doğru dönüştürücü bir değişim 
geçirmektedir. İlerleme kaydedilmiş olsa da, otomotiv 
sektörü için daha sürdürülebilir bir gelecek elde etmek ve 
çevresel etkisini azaltmak için sürekli yenilik ve işbirliği 
gereklidir. Bununla birlikte gerek Dünya Ekonomik Forumu, 
gerekse Avrupa Birliği Komisyonu’nda otomotiv 
sektörünün karlılıktan feragat edilmeden arındırılması 
bakımından, iş modellerinin, stratejik iş birliklerinin ve 
inovatif yaklaşımların önemine dikkat çekerek, tüm değer 
zincirine odaklanıldığı durumda kar marjının daha da 
yükseleceği bir endüstri için geniş kapsamlı ve çok 
paydaşlı yaklaşımlar önermektedir.

Otomobil üreticilerinin ve tedarikçilerinin karşı karşıya 
olduğu sürdürülebilirlik riskleri ve ÇSY (Çevresel-Sosyal 
ve Yönetişim) odaklı değişime uyum, aynı zamanda finans 
piyasalarının da yakın takibindedir. Olası itibar kayıpları 
ve piyasa değerine etkileri bakımından yatırımcı ve varlık 
yöneticileri de sektörden ÇSY duyarlı yönetim, beyan ve 
gelişmiş raporlama beklentilerini giderek artırmaktadır.

Ulaşım ve üretimde ÇSY hedeflerine birçok farklı 
çerçeveden bakılagelmiş ve uygulamada çok çeşitli 
yöntemler denenmişken, son dönemde sektörde Science-
Based Target Initiative (SBTi) ve emisyonların azaltımına 
yönelik Kapsam1, Kapsam2 ve Kapsam3 emisyonlarını 
kapsayan projeler büyük önem kazanmıştır. SBTi, 
üreticilerin emisyon azaltımında Paris İklim Anlaşması’na 
paralel ve bilimsel tabanlı hedeflere ulaşması için rehberlik 
sağlayan, Karbon Saydamlık Projesi(CDP),  Birleşmiş 
Milletler Küresel İlkeler Sözleşmesi (UNGC),  Dünya 
Kaynakları Enstitüsü (WRI) ve Dünya Doğayı Koruma Vakfı 
(WWF) ortak girişimi ile başlatılmış bir inisiyatiftir. SBTi 
çerçevesi, hedef yıla doğru gerekli emisyon 
hesaplanmasında araç kaynak olarak kullanılmaktadır. 
Sektörün veya şirketin öznel büyüme projeksiyonlarına 
göre, emisyon yoğunluğunu minimuma çekmek adına, 
hedefler belirlenip; şirketin bir sonraki yıl için öngörülen 
planlarına uyarlamakta rehberlik sağlamasıyla sektörde öne 
çıkan uygulamalar arasındadır. 
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Avrupa Yeşil Mutabakatı (AYM) ve Ulusal Eylem 
Planı

Avrupa Birliği, 2022 yılı verilerine göre 103.1 milyar Dolar ile 
Türkiye’nin ihracatında %40,6 oranında pay alarak, toplam 
ihracatın en önemli bölümünü oluşturmaktadır. Ülkemiz 
AB’nin toplam ithalatında ise 2022 yılında %3,3’lük payla 6. 
sırada gelmektedir (AB ülkelerinin kendi aralarında yaptığı 
ticaret hariç tutulmuştur). Türkiye otomotiv ihracatında da 
en büyük pay, %70-%80 aralığında bir oranla AB ülkelerine 
yöneliktir. 

Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında devreye girecek 
uygulamalardan biri olan Sınırda Karbon Düzenlemesi 
(SKDM), genellikle daha düşük maliyetle üretilen yüksek 
emisyonlu ürünler ile daha düşük emisyonlu ancak yüksek 
maliyetle üretilen alternatif ürünlerin rekabet gücünü aynı 
seviyeye getirmeyi amaçlamaktadır. AB Konseyi tarafından 
kabul edilen taslak uygulamada, demir-çelik, çimento, 
alüminyum, gübre ve elektrik sektörleri dâhilinde üretilen 
ürünlerin karbon vergisine tabi tutulacağı yer almaktadır. 

Avrupa Komisyonu, 2030’a kadar karbon emisyonlarının 
%55 azaltılmasını ve 2035 yılına kadar yeni araba ve 
kamyonetlerden kaynaklanan CO2 emisyonlarının 
ise %100 azaltılmasını hedef olarak belirlemiştir. Yeni 
araç taleplerinde elektrikli araçlara geçişin emisyon 
hedefleri bakımından, kazanımların önemli bir bölümünü 
oluşturacağı belirtilmektedir.  Ayrıca, AB, 2050 yılına kadar 
karbon nötr olmak için, çevre dostu teknolojilere yatırım 
yapma, temiz toplu ve özel ulaşım sağlama, araştırma 
ve inovasyonu destekleme, enerji sektörünü karbondan 
arındırma gibi hedefleri takip etmektedir. Ek olarak, AB 
otomotiv sektörünün her yıl ar-ge’ye ayırdığı 60 milyar 
Euro’luk yatırımın büyük bir kısmı alternatif aktarma 
organlarına kanalize edilmektedir. Bu yatırımlar sayesinde 
elektrikli araçlara tüm segmentlerde talep olumlu yönde 
gelişmektedir. AYM, geleneksel araçlardan kaynaklanan 
emisyonları azaltmak için yenilenebilir ve düşük karbonlu 
yakıtlar gibi alternatif sürdürülebilir yakıtlara duyulan ihtiyacı 
kabul etmektedir. Otomotiv sektörü de dahil olmak üzere 
ulaştırma sektörünü karbonsuzlaştırmak için bu yakıtların 
geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması teşvik edilmektedir.

AYM otomotiv sektörü de dahil olmak üzere ulaşım 
sektöründen kaynaklanan sera gazı emisyonlarının 
azaltılmasına güçlü bir vurgu yapmaktadır. Otomobil 
üreticileri, araçlarını AB pazarında satabilmek için bu 
standartlara uymak zorundadır. 

AYM elektrikli araçlara (EV) geçişi ve alternatif yakıtların 
kullanımını teşvik etmektedir. Otomobil üreticilerinin 
fosil yakıtlara bağımlılığı azaltmak için elektrikli ve hibrit 
araçlar geliştirme ve üretme çabalarını hızlandırmaları 
beklenmektedir. AB, şarj altyapısının genişletilmesini 
desteklemekte ve elektrikli araçların benimsenmesini 
teşvik etmek için bu araçların satın alınmasına yönelik 
teşvikler sağlamaktadır. AYM ile otomobil üreticileri karbon 
ayak izlerini azaltmaya, enerji tasarruflu üretim 
yöntemlerini benimsemeye ve kaynak kullanımını optimize 
etmeye teşvik edilmektedir. AB, sorumlu tedarik, etik 
işgücü uygulamaları ve tedarik zinciri boyunca çevresel 
etkilerin en aza indirilmesini içeren sürdürülebilir tedarik 
zincirlerine olan ihtiyacı vurgulamaktadır. Tedarik zincirine 
ek AYM döngüsel ekonomi ilkelerini vurgulayarak otomotiv 
sektörünü araçların kullanım ömrü sonu yönetimi için 
sürdürülebilir uygulamaları benimsemeye çağırmaktadır. 
Otomobil üreticileri, araçları daha kolay demonte 
edilebilecek şekilde tasarlamaya, malzemelerin geri 
dönüşümünü ve yeniden kullanımını ve atık üretimini 
azaltmaya teşvik edilmektedir. AB, araçlar için geri 
dönüşüm altyapısını geliştirmeye ve değerli malzemelerin 
geri kazanımını artırmaya yönelik girişimleri 
desteklemektedir. 

Özetle AB, döngüsel ekonomi yaklaşımının önemini 
vurgulayarak otomotiv sektörünü malzemelerin 
geri dönüşümünü ve yeniden kullanımını teşvik eden 
uygulamaları benimsemeye teşvik etmektedir.

AB ortak ulaşım hizmetleri, toplu taşıma ve aktif ulaşım 
modları dahil olmak üzere sürdürülebilir mobilite 
çözümlerini teşvik etmektedir. Otomotiv sektörünün düşük 
emisyonlu araçlar üreterek, toplu taşıma girişimlerini 
destekleyerek ve akıllı ulaşım sistemlerini entegre ederek 
sürdürülebilir hareketliliğe katkıda bulunması 
beklenmektedir. Temiz ve verimli araç teknolojileri, batarya 
geliştirme, alternatif yakıtlar ve AYM’nin hedefleriyle 
uyumlu gelişmiş üretim süreçlerine odaklanan projelere 
özel fonlar AB tarafından sağlanmaktadır. 
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AB şarj altyapısının geliştirilmesini teşvik ederek, batarya 
teknolojilerinin araştırma ve geliştirilmesini destekleyerek 
ve elektrikli araçların benimsenmesi için mali teşvikler 
sağlayarak elektrikli araçlara geçişi teşvik etmektedir. 
Elektrikli araçlar da dahil olmak üzere sıfır emisyonlu 
araçların otomotiv sektöründeki pazar payını önemli ölçüde 
artırmayı amaçlamaktadır.

AYM ortak ulaşım hizmetleri, toplu taşıma ve bisiklet ve 
yürüyüş gibi aktif ulaşım modları gibi sürdürülebilir mobilite 
çözümlerini teşvik etmektedir. Bu ulaşım modları için 
altyapıyı iyileştirmeyi amaçlar ve hareketliliği optimize 
ederek emisyonları azaltmak için akıllı ulaşım sistemlerinin 
geliştirilmesini desteklemektedir.

Özünde AYM sürdürülebilir bir ekonomiye adil bir geçiş 
sağlamaya odaklanır. Otomotiv sektöründeki dönüşümün 
sosyal ve ekonomik etkilerini kabul etmekte ve işçilerin 
yeniden vasıflandırılması ve yeniden eğitilmesi, yeşil 
sektörlerde istihdam yaratılmasının teşvik edilmesi ve 
dönüşümün sosyal sonuçlarının ele alınmasına yönelik 
tedbirleri desteklemektedir. AYM, sürdürülebilir bir 
ekonomiye adil bir geçişin önemini kabul etmektedir. 
Destek, yeniden beceri kazandırma ve yeniden eğitim 
fırsatları sağlayarak otomotiv sektörünün dönüşümünden 
etkilenen işçiler ve topluluklar üzerindeki sosyal ve 
ekonomik etkiyi düzenlemeyi amaçlamaktadır.

Araştırma ve İnovasyon: 

Avrupa Yeşil Mutabakatı’nın politikaları ve girişimleri 
Avrupa’daki otomotiv sektörünü şekillendirmekte, daha 
temiz ve daha sürdürülebilir teknolojilerin benimsenmesini 
sağlamaktadır. AYM tarafından sağlanan düzenlemeler, 
teşvikler ve yatırımlar, otomobil üreticilerini sürdürülebilirliğe 
öncelik vermeye, emisyonları azaltmaya ve Avrupa’nın iklim 
hedeflerine katkıda bulunan yenilikçi çözümler geliştirmeye 
teşvik etmektedir. Avrupa Yeşil Mutabakatı, sürdürülebilir 
hareketlilik ve otomotiv sektörü ile ilgili araştırma ve yenilik 
projelerine önemli miktarda fon ayırmaktadır. Bu kapsamda 
yapılan yatırımlar sektörün daha sürdürülebilir bir geleceğe 
geçişini desteklemek için temiz ve verimli araç 
teknolojileri, batarya geliştirme ve gelişmiş üretim 
süreçlerine yapılan yatırımları içermektedir.

Yayımlanan Ulusal Yeşil Mutabakat Eylem Planı Türkiye’nin 
yeşil mutabakata uyumunu artırmak, iklim değişikliğiyle 
mücadelede yol haritasını netleştirmek, ortak pazar ve 
serbest dolaşım avantajını korumak ve karbonsuzlaşmaya 
odaklanmak amacıyla oluşturulmuştur. Ülkemizin küresel 
değer zincirleriyle entegrasyonunda yeşil ve döngüsel 
ekonomiye geçiş önemli bir unsur olarak görülmektedir.

Türkiye’nin otomotiv ihracatının %75-%80 oranında 
AB ülkelerine yöneldiği göz önüne alındığında, Sınırda 
Karbon Düzenlemeleri kapsamında oluşacak maliyetlere 
ve beraberinde getireceği emisyon ölçümleme 
gereksinimlerine hazırlıklı olunması, kapsamlı bir eylem 
planına ve uygulamada bu plana sadık kalınmasına bağlıdır. 

Riskleri minimuma indirmek için aşağıda belirtilen 
aksiyonların alınması önemli başlıklar olarak 
değerlendirilmektedir.

• AB’ye ihraç edilen ürünlerde İRD (İzleme, Raporlama
ve Doğrulama) uygulamalarının göz önünde
bulundurulması.

• Üretimde emisyonların azaltılmasına yönelik stratejiler
belirlenmesi.

• Ürün performans standartları ve ÇSY kriterleri
çerçevesinde değerlendirme yapılması; adil, şeffaf ve
yönetilebilir bir mekanizma kurgulanması.

• Finansman kaynakları ve fonların yeşil ve adil dönüşümü
destekleyecek şekilde yönetilmesi.

• Yeşil dönüşüm için önemli araç olan dijital ve veri tabanlı
teknolojilerinin yasal ve fiziki altyapılarının hazır edilmesi

Avrupa Komisyonu ve Euro7 Standartları

Euro 7, Avrupa Birliği (AB) tarafından özellikle binek 
otomobiller ve hafif ticari araçlar için belirlenen yeni emisyon 
standartlarını ifade etmektedir. Euro 7, mevcut Euro 6d 
emisyon standartlarının halefidir. Euro 6d azot oksitler (NOx) 
ve partikül madde (PM) gibi kirletici emisyonları azaltmaya 
odaklanırken, Euro 7 bu sınırları daha da sıkılaştırmayı ve 
ortaya çıkan çevresel zorlukları ele almayı amaçlamaktadır. 

Euro 7, NOx, PM ve diğer kirleticiler de dahil olmak üzere 
kirletici emisyonlara daha da katı sınırlar getirecektir. Amaç, 
araçların çevresel etkilerini daha da azaltmak ve hava 
kalitesini iyileştirmektir.

Yeni standart gerçek sürüş emisyon testlerinin kapsamını 
da genişletecektir. RDE testleri, gerçek sürüş koşullarında 
kirletici emisyonları ölçerek araçların sadece laboratuvar 
ortamlarında değil, yolda da emisyon sınırlarını karşılamasını 
sağlamaktadır.

OBD sistemleri, araçların performansını ve emisyon 
kontrol sistemlerini izleyerek, daha yüksek emisyonlara yol 
açabilecek arızaları veya bozulmaları tespit eder ve raporlar. 
Euro 7, gelişmiş OBD gerekliliklerini içerecek olan bir 
standarttır.

Euro 7’nin bir ZEV (zero emission vehicles) menzil şartı 
getirmesi beklenmektedir. Bu, otomobil üreticilerinin Euro 
7 standartlarına uymak için araç yelpazelerine bataryalı 
elektrikli araçlar veya yakıt hücreli araçlar gibi sıfır emisyonlu 
araçların belirli bir yüzdesini dahil etmeleri gerekeceği 
anlamına gelmektedir.
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Yeni standardın doğrudan enjeksiyonlu benzinli motorlar için 
partikül sayısı limitleri getirmesi beklenmektedir. Bu sınırlar, 
endüstri daha fazla benzinli direkt enjeksiyonlu motorlara doğru 
kaydıkça endişe kaynağı haline gelen benzinli araçlarla ilişkili 
partikül emisyonlarını ele almayı amaçlamaktadır. Bu hususa 
ek olarak Euro 7, araçların test sırasında emisyon sınırlarını 
belirli bir marjla aşmasına izin veren uygunluk faktörünü 
daha da azaltabilir. Daha düşük bir uygunluk faktörü, araçların 
belirlenen emisyon sınırlarına daha sıkı bir şekilde uymasını 
gerektirecektir.

Euro 7 halen geliştirme aşamasında olmakla birlikte spesifik 
ayrıntıları ve

zaman çizelgeleri henüz kesinlik kazanmamıştır. Avrupa 
Komisyonu, nihai düzenlemeleri tanımlamak için otomobil 
üreticileri de dahil olmak üzere paydaşlarla yakın bir şekilde 
çalışmaktadır. Euro 7’nin, araçların çevresel performansını 
daha da ilerletmek ve Avrupa’nın sürdürülebilirlik hedeflerine 
katkıda bulunmak için önümüzdeki yıllarda uygulanması 
beklenmektedir.

Özetle Euro 7’nin faydaları aşağıdaki gibi özetlenebilir:

• Tüm yeni araç kaynaklı hava kirleticilerinin
emisyonlarının daha iyi kontrolü; Yol emisyon testlerinin
kapsadığı sürüş koşulları yelpazesi genişletilerek, 45°C’ye
kadar sıcaklıklar veya gün içi kısa yolculuklar da dahil
edilecek ve araçların Avrupa genelinde yaşayabileceği
koşullar daha iyi yansıtılacak.

• Kirletici emisyonlar için sınırların güncellenmesi ve
sıkılaştırılması: Kamyonlar ve otobüsler için sınırlar daha
sıkı hale getirilirken, otomobiller ve kamyonetler için
mevcut en düşük sınırlar artık araç tarafından kullanılan
yakıttan bağımsız olarak geçerli olacak. Yeni kurallarla
birlikte ayrıca, ağır hizmet araçlarından kaynaklanan
azot oksit emisyonları gibi daha önce düzenlenmemiş
kirleticiler için emisyon sınırları da belirlenecek.

• Fren ve lastiklerden kaynaklanan emisyonların
düzenlenmesi: Euro 7 standartları, egzoz borusu
emisyonlarını düzenlemenin ötesine geçen ve frenlerden
kaynaklanan partikül emisyonları için ek sınırlar ve
lastiklerden kaynaklanan mikroplastik emisyonlarla ilgili
kurallar belirleyen dünya çapındaki ilk emisyon standartları
olacak. Bu kurallar, elektrikli araçlar da dahil olmak üzere
tüm araçlar için geçerli olacak.

• Yeni araçların daha uzun süre temiz kalmasının
sağlanması: Tüm araçların kurallara şimdiye kadar
olduğundan daha uzun bir süre uyması gerekecek.
Otomobiller ve kamyonetler için uygunluk, araçlar 200.000
kilometreye ve 10 yaşına gelene kadar kontrol edilecek.
Bu da, Euro 6 kuralları (100.000 kilometre ve 5 yaş)
kapsamında mevcut dayanıklılık gereksinimlerini iki katına
çıkaracak.

• Elektrikli araçların konuşlandırılması: Yeni kurallar,
elektrikli araçlara tüketici güvenini artırmak için
otomobillere ve kamyonetlere takılan pillerin dayanıklılığını
düzenleyecek, bu da araç akülerinin değiştirilmesi ihtiyacını
azaltacağından, hem tüketicilerin güveni artacak hem de
batarya üretmek için gereken yeni kritik hammaddelere
olan ihtiyacı azalacak.

• Dijital olanaklardan tam olarak yararlanılması: Euro 7
kuralları, araç içindeki sensörlerin araçların ömrü  boyunca
yetkililer tarafından kolay bir şekilde kontrol edilebilmesini
ve emisyonların ölçülmesini sağlayacak.

Döngüsellik ve Dijitalleşme

2023 yılında da döngüsel ekonomi kavramı, sürdürülebilir 
uygulamaları teşvik etmeye ve araçların tüm yaşam 
döngüsü boyunca atıkları azaltmaya odaklanarak 
otomotiv sektöründe ilgi görmeye devam etmektedir. 
Otomobil üreticileri döngüsel ekonomi ilkelerini araç 
tasarımına giderek daha fazla dahil etmektedir. Bu, tasarım 
aşamasında malzeme seçimi, sökme kolaylığı ve geri 
dönüştürülebilirlik faktörlerinin dikkate alınması gibi 
hususları içermektedir. Otomobil üreticileri, araçları kullanım 
ömrünün sonunudüşünerek tasarlayarak geri dönüşümü 
kolaylaştırabilmeyi ve değerli malzemelerin geri kazanımını 
en üst düzeye çıkarmayı hedeflemektedir. Hurdaya ayrılmış 
araçlardan metal, plastik ve diğer malzemelerin verimli bir 
şekilde geri kazanılması ve geri dönüştürülmesi için etkili 
geri dönüşüm teknolojileri geliştirilmektedir. Bu çalışmalar 
işlenmemiş kaynakların çıkarılması ihtiyacını azaltmakta ve 
atıkları en aza indirmektedir.

Blockchain ve nesnelerin interneti (IoT) çözümleri gibi 
dijital teknolojiler, otomotiv sektörünün döngüsel 
ekonomide izlenebilirliğini ve şeffaflığını artırmak için 
araştırılmaktadır. Bu teknolojiler, malzemelerin, bileşenlerin 
ve ürünlerin yaşam döngüleri boyunca izlenmesini 
sağlayarak uygun şekilde bertaraf edilmesini, geri 
dönüştürülmesini ve sorumlu bir şekilde tedarik edilmesini 
sağlayabileceği öngörülmektedir. Özellikle üretilen araç 
parçalarının takibinin ve değer zinciri boyunca 
sürdürülebilirliği sağlamanın tek yolu şeffaf bir bilgi 
akışından geçmektedir. Bu bakımdan blok zincir teknolojisi, 
elektrikli araç üreticilerinin ve sürücülerinin gelecekte 
karşılaşabileceği ÇSY , kullanım ve şeffaflık odaklı 
problemleri çözmek adına yararlı bir araç olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Blok zincir, elektrikli otomobillerin şarjının 
mümkün olduğunca az insan etkileşimi gerektirecek 
şekilde ve şeffaflık ile otonom olarak gerçekleştirilmesine 
de olanak tanımakta. Ek olarak blok zincir teknolojisinin 
tedarik zinciri veya üretim aşamalarında kullanılması bu 
süreçlerde kullanılan parçalarla ilgili verilerin doğruluğu ve 
erişilebilirliği konusunda izlenebilirliği sağlamaktadır. 
Teknolojinin etki alanının önemini dikkate alarak araç 
üreticileri ve tedarikçileri, araştırma, geliştirme ve üretimde 
döngüsel ekonomi, geri dönüşüm, biyolojik olarak 
parçalanabilen bileşenler ve sürdürülebilir süreçler gibi 
yenilikçi çözümleri nasıl uygulayacakları konusunda gün 
geçtikçe daha yaratıcı çözümler oluşturmaktadır

Döngüsel ekonomi gelişmeye devam ederken, 2023 
yılında otomotiv sektörü döngüsel uygulamaları 
faaliyetlerine daha çok entegre etmek için adımlar 
atmaktadır. Sektör, atıkların azaltılmasına öncelik vererek, 
kaynak verimliliğini en üst düzeye çıkarıp malzemelerin 
yeniden kullanımını ve geri dönüşümünü teşvik ederek 
daha sürdürülebilir ve çevre dostu bir gelecek yaratmayı 
amaçlamaktadır.
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Yenilenebilir Enerjiye Geçiş ve Teknolojik 
İnovasyonlar 

Emisyonların azaltılmasında en önemli rolü oynayan unsur 
olan, elektrikli araçlara geçişle birlikte, katı yakıt pilleri 
gibi alternatif güç aktarma organlarının kullanımı karbon 
azaltımında da pozitif bir rol oynamaktadır. Avrupa Birliği’nin 
hem otomobil üreticilerini hem de tüketicilerini olumlu 
yönde etkileyen politikaları, elektrikli araçların kullanımı 
dışında uzun mesafelerde kullanılan taşıtlar için hidrojen 
kullanımının benimsenmesini de desteklemektedir. 
Geleneksel araçlara kıyasla, hidrojen yakıt ile çalışan araçlar 
daha uzun mesafelerde daha az yakıt ikmali özelliğine 
sahiptir. Yenilenebilir enerjiden üretilen hidrojen, fosil 
yakıtlara göre daha maliyetli olmakla birlikte Avrupa Birliği 
düzenlemeleri nedeniyle hidrojenli araçların altyapısında 
büyüme olacağı öngörülmektedir. 

Otomotiv sektöründe elektrikli araçlar ve hibrit araçlar gün 
geçtikçe daha çok tercih edilirken, özellikle Avrupa Birliği’n 
de elektrikleşmenin yanı sıra, hidrojenin yakıt olarak 
kullanım konusu da -  gündemde yerini almaktadır. Hidrojen 
yakıt hücreli araçlar, yakıt hücresini oksijenle karıştıracak 
yüksek basınçlı hidrojen gazıyla besleyen bir hidrojen 
deposuna sahiptir. 

Bu karışım, elektrik motoruna güç sağlamak için elektrik 
üreten bir elektrokimyasal reaksiyon başlatır. Bu, hidrojen 
arabalarının hem elektrik enerjisi ve motor kullanımı 
nedeniyle elektrikli arabaların, hem de tank nedeniyle 
geleneksel benzinli arabaların özelliklerine sahip olduğu 
anlamına gelmektedir. Elektrikli veya hidrojenle çalışan 
araçların hangisinin daha sürdürülebilir olduğu konusunda 
tartışmalar hala devam ederken, bu konuda  konsensüse 
ulaşılmasında ilerleyen yıllarda gelişimi hızlanacak olan 
hidrojen elde edilme yöntemlerine ve elektrikli araçlardaki 
lityum-iyon bataryalarının ömrü, geri kullanımı gibi faktörlere 
bağlı olduğu kanaati yaygındır.

Üreticilerin  elektrikli ve hidrojen araçlara geçişinin en 
önemli sebepleri arasında dayanıklılığın artırılması ve düşük 
karbon ekonomisine geçişi yer almaktadır.  Geçişin 
sağlanmasında en önemli itici güç regülasyonlar olurken, 
birçok Avrupa ülkesi belirlediği yıllardan sonra içten yanmalı 
motorlara izin vermeyecek düzenlemeleri hızlandırma 
yönünde çalışmalar yürütmektedir.

Elektrikli araçlarda kullanılan bataryaların atığa 
dönüştürülmeleri, elektrikli araç ve batarya üreticileri 
için büyük bir maliyet oluşturmaktadır. Kullanılmış EV 
(elektrikli araç) pilleri otomobil üreticilerinin bilançolarında 
yükümlülükler olarak görünmesi dolayısıyla karlılığı aşağı 
çekecek bir unsur olarak değerlendirilmektedir. Ülkemizin 
2023’den itibaren elektrikli araçlara başarılı bir dönüşüm 
gerçekleştirebilmesi için mevzuat ve altyapı gelişimine hızla 
odaklanması kritik bir husus olarak değerlendirilmektedir.

İkincil geri dönüştürülmüş malzemelerin ve atıkların yan ürün 
veya hammadde olarak kullanımı, sınırlı doğal kaynakların 
aşırı tüketimini önlemekte ve bir aracın ömrünün sonundaki 
ürettiği atık miktarını en aza indirirken, aynı zamanda üretim 
sürecinden kaynaklanan emisyonları da azaltmaktadır. 

Üretim aşamasında uygulanabilecek bazı döngüsel 
ekonomi stratejilerine örnek olarak atık ve atık su 
oluşumunu en aza indirmek için malzeme akışlarını kontrol 
etmek, yerinde arıtma veya geri dönüşüm yoluyla su 
kullanımını azaltmak, enerji verimini artırmak, karbon ayak 
izini ve kayıpları en aza indirecek yönde tesis yerleşim 
planını yapmak gösterilebilir. 

Günümüz otomotiv sektöründe, elektrifikasyon, otonom 
sürüş ve paylaşımlı mobilite alanlarındaki yenilikler sonucu 
büyük bir değişime şahitlik etmekteyiz Bu değişimler 
yeşil büyüme politikaları, teknolojik gelişmeler, satın 
alma gücündeki değişen dengeler, gelişen pazarlarda 
hızlı kentleşme ve gelişen tüketici davranışlarıyla 
şekillenmektedir. 

Otomotiv sektöründe sürdürülebilirlik trendlerini izlerken en
önemli gelişmelerden biri ise otonom araçlar olduğu göze 
çarpmaktadır.  Otonom araçlar, çevresel algılama 
yetenekleri sayesinde sürücü olmadan kendi kendine 
çalışabilen araçlardır. Otonom araçların etkin tasarımı 
sonucu trafik sıkışıklığını, eko-sürüş ve araç paylaşımı 
yoluyla emisyonları azaltabileceği açık olsa da, enerji 
kaynağı, maliyetler ve sürücü güvenliği gibi diğer 
değişkenler hala tartışmaya açıktır. Otonom mobilite dostu 
ve sürdürülebilir bir gelecek için, teknoloji, altyapı 
düzenlenmesi, ulaşım şekilleri ve politika geliştirme 
konularına önemli rol oynamaktadır. Küresel trendlerin hızla 
dönüşmesiyle birlikte, paylaşılan mobilite, otomotiv 
sektörünün dinamiklerini değiştirecek ve daha çok 
tartışacağımız bir konu olmaya aday olarak 
değerlendirilmektedir. 

Diğer yandan nesnelerin interneti, makine öğrenmesi ve 
yapay zeka teknolojilerinin gelişimiyle birlikte, otomotiv 
sektöründe telematik adı verilen sistemler, tek bir 
araç veya bir bütün olarak bir filo hakkında çeşitli verilerin 
takibinin yapılmasına olanak sağlamaktadır. Telematik 
sistemleri, aracın konumu, sürücünün hareketleri, motorun 
durumu ve aracın faaliyetleri hakkında bilgi toplayan 
sistemlerdir. Bu sistem temelde büyük mesafeler 
üzerinden bir veri aktarımı sistemi olarak da 
değerlendirilebilir. İşletmelerin sürdürülebilirlik performans 
göstergelerinizi içeren bir planla, operasyonel giderleri 
düşürerek karlılığı artırabileceği öngörülmektedir. Verimliliği 
artırmak ve karbon emisyonlarını azaltmak için telematik 
teknolojisi, çeşitli bağlantılı verileri gerçek zamanlı olarak 
izlemektedir. Toplanılan verilerin analizi sonucunda alınan 
aksiyonların sürdürülebilirlik ekosistemine önemli bir katkı 
sağlaması beklenmektedir.
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